[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2017                                                                                  № 32

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 18.01.2016 № 6 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на  2016-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь  Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, в целях получения финансовой поддержки на переселение граждан из  аварийного жилищного фонда, администрация городского поселения город Макарьев, в целях актуализации муниципальных программ, действующих на территории городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город от 18.01.2016 № 6 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на  2016-2017 годы» (далее – постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В главе 1 приложения № 1 постановления 9 позицию Паспорта муниципальной адресной программы изложить в следующей редакции:

	9.  Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования,

направления расходования
	   Объем финансовых ресурсов, руб.

	Всего
	7 251 414,88

	 Фонд   содействия

 реформированию ЖКХ
	5 460 574,61

	 Бюджет субъекта Российской Федерации
	1 718 840,27

	Средства местного бюджета
	72 000,00

1.2. Главу 6 приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Глава 6. Сроки реализации Программы

 20. Муниципальная адресная программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда предусматривает комплекс мероприятий (этапов):

1 этап:  1-2 квартал 2016 года — разработка конкурсной документации и проведение открытых аукционов на строительство нового жилья для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

2 этап: 3 квартал 2016 года — 2 квартал 2017 года —   строительство многоквартирных домов, снос аварийного жилищного фонда, расположенного по адресу: Костромская область, г. Макарьев, ул. Зелёная, д. 32;

3 этап: 3 квартал 2017  года — переселение граждан  из аварийного жилищного фонда во вновь построенные многоквартирные дома, снос аварийного жилищного фонда по адресам:

- Костромская область, г. Макарьев, ул. Уколово, д. 35;

- Костромская область, г. Макарьев, пер. Володина, д. 19.».

1.3. Третий абзац пункта 23 Главы 8 изложить в следующей редакции»

«Финансовые средства, необходимые для решения проблемы    переселения  граждан из аварийного жилищного фонда в  рамках   реализации программы, состоят из трёх главных источников:  средства  Фонда содействия реформированию ЖКХ – 5 460 574,61 руб., средства бюджета Костромской области  – 1 718 840,27 руб. и средства бюджета городского поселения город Макарьев – 72 000, 00 руб.».

3. Ответственными исполнителями настоящего постановления являются заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев и начальник финансового отдела администрации городского поселения город Макарьев

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                  Н.П. Колесов

Наш адрес:

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров